1

证券代码：002318                      证券简称：久立特材                  公告编号：2024-006

浙江久立特材科技股份有限公司

第七届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江久立特材科技股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第二

次会议于 2024 年 4 月 17 日以电子邮件方式发出通知，并于 2024 年 4 月 27 日以

现场结合通讯表决的方式召开。本次董事会应出席董事（含独立董事）11 名，

实际出席董事 11 名，公司监事、高管列席了本次会议。本次会议的召集和召开

符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。与会董事经认真审议，以记名投

票表决方式通过了如下决议：

一、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年度总经

理工作报告》。

二、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年度董事

会工作报告》。

具体内容详见同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《2023年

年度报告全文》第三节“管理层讨论与分析”。

公司历任独立董事郑万青、缪兰娟，在任独立董事赵志毅、柴晓岩、苏新

建、杨萱分别向公司董事会提交了《2023 年度独立董事述职报告》，并将在公

司 2023 年度股东大会上进行述职；同时公司董事会依据独立董事出具的《独立

董事关于独立性自查情况的报告》，对公司现任独立董事的独立性情况进行评

估并出具了《董事会关于独立董事独立性自查情况的专项报告》。上述述职报

告及专项意见详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

三、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年度财务

决算报告》。

该议案已经董事会审计委员会审议同意，《2023 年度决算报告》具体内容

详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的公告。

 2

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

四、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年年度报

告全文及摘要》。

该议案已经董事会审计委员会审议同意，年度报告全文详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），年度报告摘要于同日刊登在《证券时报》、《上海证券

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

五、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年度内部

控制自我评价报告》。

该议案已经董事会审计委员会审议同意，天健会计师事务所（特殊普通合

伙）对此出具了《内部控制审计报告》。

《2023年度内部控制自我评价报告》、《内部控制审计报告》具体内容详见

公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的公告。

六、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2023 年度募集

资金存放与使用情况专项报告及鉴证报告》。

2023 年度，公司严格按照有关法律、法规和规范性文件的规定，对募集资

金实 行 专 户 存 储 和 使 用 ，具 体 详 见 公 司 同 日 刊 登 在 巨 潮 资 讯 网（w

ww.cninfo.com.cn）上的《2023 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。天

健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具的《募集资金年度存放与使用情

况鉴证报告》与本决议公告同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

七、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于 2023 年度

利润分配预案的议案》。

具体内容详见公司同日在《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2023 年度利润分配预案的公告》。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

八、会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权，周志江、李郑周、王长城、周

宇宾 4 位关联董事回避表决，审议通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的

议案》。

公司独立董事专门会议已审议并通过本议案，具体内容详见公司同日刊登

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

 3

九、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于 2024 年度

借贷计划的议案》。

综合考虑公司及子公司现阶段的生产经营相关资金需求，为了更好的支持

公司业务的拓展，以本公司 2024年度财务预算为基础，公司拟定 2024年度计划

向银行及其他金融机构累计借入资金（含票据贴现、保函等融资）不超过 55 亿

元。

在此额度内由公司及子公司根据实际资金需求向金融机构进行借贷，融资

金额与借贷期限以公司与金融机构实际签署的合同为准。同时，为提高工作效

率，保证业务办理手续的及时性，公司董事会授权董事长在上述授信额度内负

责借贷具体业务的审批及签署等相关手续。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

十、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于开展外汇

衍生品套期保值业务的议案》。

为提高公司决策效率，及时有效地防范和降低汇率波动给公司经营带来的

风险，增强财务稳健性，董事会同意公司及下属子公司开展外汇衍生品套期保

值业务，以公司 2024 年度外币订单为基础，预计与银行签订的远期结售汇合余

额（含人民币对外汇期权余额）折人民币不超过 15 亿元，上述额度自股东大会

通过之日起 12 个月内有效，并就开展外汇衍生品套期保值业务出具了相关可行

性分析报告。

具体详见公司同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公告。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

十一、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于续聘 202

4 年度会计师事务所的议案》。

根据公司董事会审计委员会的提议，同意续聘天健会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司 2024 年度审计机构，同时提请股东大会授权公司管理层根据公

司 2024 年度的具体审计要求和审计范围与天健会计师事务所（特殊普通合伙）

协商确定相关审计费用。具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.co

m.cn）上的公告。

该议案已经董事会审计委员会审议同意，尚需提交公司 2023 年年度股东大

会审议。

十二、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于为控股

 4

子公司湖州久立永兴特种合金材料有限公司提供担保的议案》。

《关于为控股子公司湖州久立永兴特种合金材料有限公司提供担保的公告》

与本决议公告同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）。

十三、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于为控股

子公司湖州宝钛久立钛焊管科技有限公司提供担保的议案》。

《关于为控股子公司湖州宝钛久立钛焊管科技有限公司提供担保的公告》

与本决议公告同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

十四、会议以 11票同意、0票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关

于为全资孙公司日常经营合同履约提供担保的议案》。

《关于为全资孙公司日常经营合同履约提供担保的公告》与本决议公告同

日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

十五、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《2024 年第一

季度报告》。

该议案已经董事会审计委员会审议同意，《2024年第一季度报告》与本决

议公告同日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.c

om.cn）。

十六、会议以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于召开 202

3 年年度股东大会的议案》。

公司定于 2024 年 5 月 21 日（星期二）14:30 时在公司会议室召开 2023 年年

度股东大会。本次会议采用现场记名投票结合网络投票表决的方式。

《关于召开 2023 年年度股东大会的通知》与本决议公告同日刊登于《证券

时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

浙江久立特材科技股份有限公司董事会

  2024年4月30日